МИНИСТЕРСТВО
ЗЕМЕЛЬНЫХ И

ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ
МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

               РАСПОРЯЖЕНИЕ

___________________

       г.Казань

                     БОЕРЫК

№ ____________________

Об условиях приватизации государственного имущества,

вносимого в уставный капитал

акционерного общества «Татагролизинг»

(АО «Татагролизинг»)

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики

Татарстан от 18.07.2025 № 1631-р, согласно решению о дополнительном

выпуске ценных бумаг АО «Татагролизинг», зарегистрированному Банком

России 18 августа 2022 года, государственный регистрационный номер

1-01-56851-D-009D:

1. В счет оплаты дополнительного выпуска акций АО «Татагролизинг» в

количестве  173 551 915 (сто семьдесят три миллиона пятьсот пятьдесят одна

тысяча девятьсот пятнадцать) штук, размещаемых по цене 10 (Десять) рублей

за одну акцию, на общую сумму 1 735 519 150  (Один миллиард семьсот

тридцать пять миллионов пятьсот девятнадцать тысяч сто пятьдесят) рублей

внести в уставный капитал АО «Татагролизинг» государственное имущество

согласно приложению рыночной стоимостью 1 735 519 150 (Один миллиард

семьсот тридцать пять миллионов пятьсот девятнадцать тысяч сто пятьдесят)

рублей, установленной на основании отчета ООО «Бизнес-консалтинг»,

заключившего трудовой договор с независимым оценщиком Хасановым

Ильнаром Илгизаровичем.

2. Отделу стратегического планирования и приватизации обеспечить

подписание договора с учетом соблюдения нотариальных процедур.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра Э.М.Диярова.

Министр                                                                                                 А.Р.Кадыров

Документ создан в электронной форме. № 2513-р от 22.07.2025. Исполнитель: Вафина Н.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.07.2025 09:36

Приложение

к распоряжению

Минземимущества

Республики Татарстан

от_________ №_______

Перечень

государственного имущества,

передаваемого в оплату дополнительного

выпуска акций АО «Татагролизинг»

Наименование имущества Доля Республики

Татарстан в УК, %

Рыночная

стоимость, руб.

Доля в обществе с

ограниченной

ответственностью

«Ак Барс - Актив»,

Республика Татарстан,

г.Казань

85,4093

1 735 519 150

Документ создан в электронной форме. № 2513-р от 22.07.2025. Исполнитель: Вафина Н.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.07.2025 09:36

Лист согласования к документу № 2513-р от 22.07.2025
Инициатор согласования: Вафина Н.И. Ведущий советник отдела стратегического планирования и
приватизации
Согласование инициировано: 21.07.2025 09:39

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Барсукова Р.Н. Согласовано
21.07.2025 - 10:10

-

2 Тюрикова В.А. Согласовано
21.07.2025 - 10:18

-

3 Галяутдинов З.З. Согласовано
21.07.2025 - 14:08

-

4 Дияров Э.М. Согласовано
21.07.2025 - 16:32

-

5 Григорьева Л.В. Согласовано
21.07.2025 - 17:26

-

6 Кадыров А.Р. Подписано
21.07.2025 - 20:42

-

Документ создан в электронной форме. № 2513-р от 22.07.2025. Исполнитель: Вафина Н.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.07.2025 09:12